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Sposób wytwarzania farb emulsyjnych

Przedmiotem wynalazku jest sposób wytwarzania
fanb emulsyjnych z lateksu polichlorku winylu.

Znane farby emulsyjne wytwarza się stosując ja¬
ko spoiwo lateksy polioctanu winylu, polistyrenu,
pochodnych akrylowych, kopolimerów butadienu 5
ze styrenem i kopolimerów chlorku winylu i chlor¬
ku winylidien/u.

Dotychczas nie stosowano lateksu polichlorku
winylu do wyrobu farlb emulsyjnych. Wprowadze¬
nie lateksu z pofóchlcrku winylu do receptury farb 10
emulsyjnych wytwarzanych według znanych me^
tod prowadziło do otrzymania farb szybko kruszą¬
cych się i nie dających spoistej błony.

Stwierdzono1, że można wy!tworzyć farby emul¬
syjne, stosując jako spoiwo lateks polichlorku wi- 15
nyHu, nie wykazujące wymienionych wad, jeśli la¬
teks polichlorku winylu podda się plastyfikacji zia
pomocą emulsji znanych plastyfikatorów względnie
emulsji lateksów bultadiienowo - styrenowych.

W sposobie według wynalazku plastyfikowanie 2o
polichlorku winylu następuje przez wolne dodawa¬
nie do lateksu polichlorku winylu wodnych emul¬
sji plastyfikatorów, otrzymanych przy użyciu emul¬
gatorów jonowych lub niejonowych Względnie przez
dodanie lateksów butaidienowcnatyrenowych. Pla- 25
styfikaitory dodaje się w ilości 10 — 35% wagowych
w stosunku do zafwairtości polichlorku w lateksie
a lateksy bultaidienowci-styrenowe w ilości 5 — 75%.

Według wynalazku dla wytworzenia farb emul¬
syjnych do laiteksu polichlorku winylu, najkorzyst- 30

niej 50%-owego dodaje się emulsję wodną dowol¬
nego plastyfikatora np. estrów ftalowych, fosfora¬
nu trójkrezyilu wzglęjdnie lateks butadienowo-stery-
nowy, np. Ker1 3012 LBS6041, zawierający lub nie
zawierająjcy plastyfikator, i dalej wytwarza się far¬
by emulsyjne znanymi metodami dodając tmettylo-
celulozę, pirofosforany^ stabilizatory emulsji, plię-
ciochlorofenclan sodu, pigmenty it|p. Korzystnie jest
również dodanie doi farb emulsyjnych, wytworzo¬
nych sposobem według wynalazku, stabilizatorów
polichlorku winylu takich jak pochodne cyny i
kaidlmuj, soda i tinne.

Farby emulsyjne wyltworzcne sposobem według
wynalazku mogą być stosowane do wymałowań ze¬
wnętrznych i wewnętrznych dając trwałe powłoki,
O' wysokim połysku,

Sposób według wynalazku wyjaśniają bliżej po-
riższe przykłady. Przykład I. W 50 ml roztworu
mydła żywicznego 20% „Dresdnate 731" emulguje
się 50 ml ftalanu dwubutylu. Następnie do 100 ml
lateksu polichlorku winylu średniowiskozowego
dodaje się powoli przy energicznym mieszaniu 30
ml przygotowanej uprzednio emulsji ftalanu dwu¬
butylu. Z tak przygotowanej mieszaniny wyłtwarzą
się znanymi metodiami farby emulsyjne dodając po¬
zostałe składniki farby.

Przykład II. Do 100 ml 50% lateksu polichlorku
winylu dodaje się 150 ml 'lateksu Ker 6041 i do¬
kładnie miesza. Następnie z 'tak przygotowanej
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mieszaniny wytwarza się farby eimulsyjne znanymi
metodami, dodając pozostałe składniki farb.

Zastrzeżenia patentowe
1. Sposób wytwarzania faiib emulsyjnych z latek¬

su polichlorku winylu znamienny tym, że lateks
pciliehlorku winylu miesza się z emulsją wodną
dowolnego plastyfikatora wytworzoną przy po¬
mocy emulgatora niejonowego lub jonowego,
względnie z lateksem butadienowo-sityr©nowym

zawierającym lub niezawierającym plastyfikator
i do tak otrzymanej mieszaniny dodaje się ty¬
powe składniki farb jak stabilizatory, pigmenty
i wytwarza się farby emulsyjne znanymi sposo-

5 bami przez mieszanie składników.

2. Sposób według zastrz. 1, znamienny tym, że
plastyfikatory dodaje się w ilości 10 — 35% wa¬
gowych w stosunku do zawartego w lateksie
polichlorku winylu a lateksy butadienowo-sty-
rencwe w ilości 5 — 75%.10
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